
2 de agosto de 2023 Diário Oficial de Santos516

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023
PROCESSO Nº 873/2022

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 22/2023, processo 
nº 873/2022, tipo menor preço, para aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva nas 
instalações da Câmara Municipal de Santos, conforme descrições constantes neste Edital e no Termo de 
Referência que constitui seu Anexo I.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 18/08/2023 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 18/08/2023 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 
03/08/2023 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 01 de agosto de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 915/2019
Contrato nº: 32/2019 
Modalidade: Pregão Eletrônica nº 17/2019
Partes: Câmara Municipal de Santos e Servicemec Manutenção e Serviços Ltda
Objeto: Quarto Termo de Aditamento ao Contrato nº 17/2029 para adição dos serviços de manutenção 

preventiva e corretiva do sistema de ar condicionado que se justifica pelo fato da contratante ter adquiri-
do novos equipamentos após o início da vigência do Contrato nº 32/2019, sendo que tais equipamentos 
necessitam dos mesmos serviços de manutenção preventiva e corretiva contratados.  

Dotação Orçamentária: 02.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica

Valor Total: R$ 19.468,00 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais)
Santos, 01 de agosto de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2023
PUBLICADO EM 01/08/2023 (PÁGINA 73)

Onde lê-se:
“Vigência: 12 meses, de 28 de julho de 2023 a 27 de julho de 2024.”

Leia-se:
“Vigência: 12 meses, de 27 de julho de 2023 a 26 de julho de 2024.”
Santos, 01 de agosto de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS


